
 

 
 

 
 

COPIA 
 

COMUNE DI ALTISSIMO 
 

Provincia di Vicenza 
 
REG. GEN. n. 69   

 

 AREA TECNICA 
  

Reg. n. 34     DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA TECNICA  

Data 19.05.2016 
 

 

N. Prot.  2715 O G G E T T O: 

 
 

 

REFERTO DI 
PUBBLICAZIONE 

N. 155 Rep. 
Su attestazione del Messo com.le si 
certifica che copia conforme dell'originale 
della presente determinazione viene affissa 
all'Albo Pretorio per quindici giorni da 

oggi. 

SERVIZIO MANUTENZIONE SEMESTRALE 
ESTINTORI E DISPOSITIVI ANTINCENDIO 
ANNO 2016.  
IMPEGNO DI SPESA. 

 
Addì  26.05.2016 

 

Il Segretario Com.le 
F.to Bertoia Dott. Livio    

 
 
 
 

La presente è copia conforme all’originale.- 
 
Addì  26.05.2016 
                                       Il Responsabile Area Tecnica  
                                               Cisco arch. Alberto 

 
  
 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 28.05.2015 è stato approvato il piano 
di acquisti per forniture di beni e servizi per l’anno 2016; 
 
Visto che si rende necessario provvedere alla fornitura del servizio di verifica/manutenzione 
periodica semestrale dei dispositivi antincendio attualmente in uso, ed in particolare: 

- Impianti Scuole Primarie; 
- Impianti Uffici Comunali e locali Amministrativi; 
- Impianti Scuola Secondaria di primo grado G. Ungaretti di via Bauci, 27 e annessi impianti 

sportivi; 



 

 
Ritenuto di affidare alla Ditta P.A.S.S. Srl con sede legale in via M. Cardina, 86/a di Arzignano, 
mediante mercato elettronico M.E.P.A. al codice “CSEPAL”, per un importo preventivato di € 
1.946,50 (Iva esclusa) per l’anno 2016, i seguenti servizi/forniture: 

- Impianti Scuole Primarie; 
- Impianti Uffici Comunali e locali Amministrativi; 
- Impianti Scuola Secondaria di primo grado G. Ungaretti di via Bauci, 27 e annessi impianti 

sportivi; 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 07 del 10.05.2016 di approvazione del bilancio 
esercizio 2016;  
 
Visto il decreto Sindacale Prot. 4739 del 10.07.2014 di conferimento delle funzioni di Responsabile Area Tecnica  all'arch. Cisco 
Alberto;   
Visto il vigente Regolamento Comunale di funzionamento degli uffici e dei servizi, 
Visto  l’art. 125, comma 11, del D.Lgs n.163 del 12.04.2006 e s.m.i.;  
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 del Decreto Legislativo 267/2000 
espresso in calce alla presente; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Di affidare alla Ditta P.A.S.S. Srl con sede legale in via M. Cardina, 86/a di Arzignano,  la fornitura 
del servizio di verifica/manutenzione periodica semestrale dei dispositivi antincendio attualmente in 
uso, ed in particolare: 

- Impianti Scuole Primarie; 
- Impianti Uffici Comunali e locali Amministrativi; 
- Impianti Scuola Secondaria di primo grado G. Ungaretti di via Bauci, 27 e annessi impianti 

sportivi; 
per l’anno 2016 per un importo totale preventivato di € 2.374,73 (Iva inclusa), CIG. Z6519EB006; 
 
Di impegnare la somma di € 1.946,50 più Iva, al bilancio 2016 per il servizio suddetto, a favore 
della ditta P.A.S.S. Srl con sede legale in via M. Cardina, 86/a di Arzignano, imputando l’onere 
suddetto come segue: 

• € 613,66 alla missione 4 programma 2 in conto verifiche/manutenzioni impianti scuole 
primarie; 

• € 1.041,88 alla missione 1 programma 2 in conto verifiche/manutenzioni impianti uffici 
comunali e locali amministrativi; 

• € 719,19 alla missione 4 programma 2 in conto verifiche/manutenzioni plesso della Scuola 
Secondaria di primo grado G. Ungaretti di via Bauci, 27, e degli annessi ed adiacenti  
impianti sportivi; 

 
Di imputare l’importo di € 2.374,73 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. 126/2014 
come segue:    
 

Anno di registrazione Anno di imputazione 
Anno Importo totale affidamento Anno 

 
Importo annuo 

2016 € 2.374,73 2016 € 2.374,73 



 

 
Di dare atto altresì che trattandosi di forniture/servizi la cui necessità è sempre preventiva  e 
soggetta ad imprevisti, si procederà, se necessario, ad eventuali successive integrazioni del  presente 
impegno di spesa; 
 
Di procedere al pagamento previa presentazione di regolare fattura. 
 
Di dare atto infine che la presente determinazione verrà pubblicata per quindici giorni all’Albo 
Pretorio com.le e trasmessa alla Giunta Com.le per tramite del segretario Com.le. 
 
 
Lì, 19.05.2016     
 
       Il Responsabile Area Tecnica  

           F.to Cisco arch. Alberto 
 
 
 
 
 
Imputazione ai sensi del D.Lvo 118/2011 e D.L.vo 126/2014 
 
 
Bilancio  Missione Progr.ma Tit. Macro 

aggregato 
Codice P.C.F. Imp. Importo 

2016 4 2 1 3 U.1.03.02.09.004 175 € 613,66 
2016 1 2 1 3 U.1.03.02.09.004 173 € 1.041,88 
2016 4 2 1 3 U.1.03.02.09.004 174 € 719,19 

 
 

Li, 19.05.2016 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE quale 
      RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
             F.to   Dott. Livio Bertoia 
 

  
 


